

## Idrottsrådets möte 2018-02-20

Plats: Stadshuset, Västra Porten

Närvarande:

Idrottsrådet: Kristina Lindfors, Hans Sjöström, Göran Svensson, Svenåke Berglie

SISU: Richard Cander

Kultur och Fritid: Kjell Persson, Katarina Vallström

Politiker: Johan Holmberg, Robert Österman

### 1. Mötets öppnande

Ordföranden hälsade alla välkomna och öppnade mötet.

### 2. Godkännande av dagordning

Dagordningen godkändes.

### 3. Idrottskonferens 2018

Beslutades att genomföra Idrottskonferens 2018 den 13/10 på Nordiska Folkhögskolan. Projekt Certifiering skall tas upp vid konferensen, t.ex. genom att en förening som gått igenom processen kan berätta om sina erfarenheter. En presentation från projektet "Ung livsstil" och Ulf Blomdahl föreslogs som tema vid konferensen. Katarina Vallström undersöker om Ulf finns tillgänglig.

### 4. Certifiering

Richard Cander rapporterade att det första mötet med föreningarna, Kungälv's Tennisklubb och Romelanda Ungdomsförening. Första mötet innehåller en genomgång av materialet tillsammans med SISU och Idrott och Förening. Efter den första genomgången har föreningarna i regel ett antal punkter att kontrollera. I ett andra steg, när certifieringen är klar, återstår en lista med saker att åtgärda.

Nästa möte med intresserade föreningar sker i mars. Kode IF, Kungälv's Handbollsklubb och Kungälv's Självförsvarsklubb Chiccaro är bland de deltagande i nästa omgång.

### 5. Idrottsrådets rapport och syn på utvecklingen

Idrottsrådet har vid ett separat möte diskuterat för rådet centrala frågor och sammanfattat förslag till lösningar i en rapport. Rapporten bifogas protokollet.

### 6. Multiarenan – senaste nytt

Kjell Persson rapporterade om den pågående dialogupphandlingen. Fyra potentiella leverantörer har deltagit. Processen fortsätter.

I skrivelsen har Idrottsrådet rekommenderat kommunen att ta fram en plan B för anläggningen i form av en stegvis lösning, alt. en provisorisk lösning i avvaktan på att en ny arena kan byggas.

### 7. NCC: koncept "bollhallar"

Idrottsrådet har besökt NCC och Eksta (kommunalt fastighetsbolag) i Kungsbacka för att få lite mera information om NCC:s koncept för enkla idrottshallar. Idrottshallen byggdes 2006 och är en fullstor hall för främst handboll. Byggtiden var sex månader. Hallen har fyra omklädningsrum samt förråd för utrustning. Hallen används av skolan på dagtid och idrottsföreningarna på kvällstid. Eksta bedömer driftskostnaden för hallen som låg.

Idrottshallen i Kungsbacka kostade 2006 cirka 12 miljoner kronor, inklusive markarbeten och projektering. NCC uppskattar att en liknande hall idag skulle kosta cirka 20 miljoner, inklusive allt.

Baserat på erfarenheterna från de första hallarna har man ändrat ytterväggarna så att de består av betongelement upp till cirka 2,4 meter och därefter plåt. Man bygger också större förrådsutrymmen i de nya hallarna.

NCC:s koncept för idrottshallar är flexibelt både till storlek och till innehåll. Hallarna kan förses med läktare, andra typer av golv (för att passa vissa sporter), uppehållsrum, cafédel samt utrustning beroende på vilka sporter hallen skall användas till. NCC har byggt ett 50-tal hallar inom detta koncept.

8. Anläggning för roddklubben

Roddklubben behöver nya lokaler och en lösning som nu diskuteras är tillfälliga paviljonger bakom befintlig byggnad. Diskussioner med bygglovsavdelningen pågår.

9. RUFs anläggning i Romelanda

Romelanda Ungdomsförening (RUF) äger sin anläggning i Diseröd och har enligt avtal fått 255 000 kronor per år i driftsbidrag. De nya reglerna för driftsbidrag innebär att maximalt 100 000 kronor kan erhållas, alltså för RUF en minskning på 155 000 kronor per år. Detta är tillräckligt för att äventyra föreningens fortlevnad. RUF har analyserat olika alternativ, bl.a. ett där kommunen köper RUF:s anläggning. Två möten har hållits med politiker från Bildningsutskottet och förvaltningen.

10. Flytt av Kongahälla Ridsällskap från Björkås

Idrottsrådet fick en redogörelse av processen som pågått sedan 2009. Diskussionerna mellan kommunen och föreningen fortsätter.

11. Kommande möten med Idrottsrådet

Beslutades att vid kommande möten bjuda in grupper av idrottsföreningar (t.ex. fotboll, kampsport, etc.) för att ta del av hur föreningarna ser på sina möjligheter till utveckling.

12. Rapport från Idrott och Förening

Rapporterades att Kungälv's Bågskytteklubb fått nya lokaler i Kolebacka. Fastighetsavdelningen renoverar. Kommunen och Kungälv's Kanotklubb diskuterar inlösen av den tomträtt klubben har vid älven. Reglerna för skottning av konstgräsen ses över.

13. Kommande möten

Idrottsrådet träffas

10 april

31 maj

11 september

Tid: 17 – 19 och plats är konferensrum i Stadshuset. Separata kallelser kommer.

14. Mötet avslutades

Inga andra frågor förekom, ordförande tackade de närvarande och avslutade mötet.

Vid pennan

Svenåke Berglie

### Rapport till Idrottsrådet 2018-02-20

Föreningarnas representanter har haft ett möte för att identifiera frågor vi vill lyfta fram vid Idrottsrådets nästa möte. Denna rapport sammanfattar de frågor som prioriterats och vilka rekommendationer Idrottsrådet vill ge kommunen avseende utveckling av idrotten i kommunen.

#### Behovet av idrottsanläggningar i kommunen. Hur vill Idrottsrådet se utvecklingen?

Det finns stort behov av idrottsanläggningar inom en rad sporter. Kommunen växer och därmed ökar behovet av insatser från föreningarna öka. Behovet av insatser inom området integration ökar också. Men bristen på anläggningar är ett problem.

Utredningarna runt issporterna och Idrottsrådets analyser pekar på stor kapacitetsbrist inom anläggningar för issport (främst ishockey och konståkning) samt inom området idrottshallar.

Andra typer av anläggningar som kan vara intressanta för en utbyggnad är näridrottsplatser samt utegym (modell utegymmet i Fontin). Roddklubben bör få en lösning på sitt behov av ny anläggning, kanske tillsammans med kanotklubben.

Investeringar i idrottsanläggningar är en tung post i kommunens investeringsbudget. Ansträngningar bör göras för att hitta kostnadseffektiva lösningar. Vi bör också utreda om samarbete mellan idrottsföreningar med likande behov kan underlätta byggandet av lämpliga och kostnadseffektiva anläggningar.

#### Multiarenan. Behov av en plan B?

Projekt "Multiarena" rullar vidare. Planen är att ett externt företag skall bygga och kommunen hyra anläggningen. Med tanke på investeringens storlek och externa företags förräntningskrav ser Idrottsrådet en risk att den totala kostnaden inte får rum i kommunens driftsbudget. Idrottsrådet anser att det borde finnas en plan "B" för den händelse projekt "Multiarena" inte kan genomföras.

Föreningarna för konståkning och ishockey har stora kapacitetsproblem och har fått både dra ner på verksamheten samt hyra lokaler i andra kommuner. Det borde finnas flera synergier i att bygga en andra isyta för konståkning och ishockey ihop med befintlig anläggning på Oasen. Det har tidigare gjorts kalkyler för ett utbyggt Oasen och Idrottsrådet föreslår att kalkylerna aktualiseras .

Bandyn har behov av tak över anläggningen för att få jämnare förutsättningar för träning och matcher. Är ett överbyggt Skarpe Nord en möjlighet som en temporär lösning eller finns det andra temporära lösningar i avvaktan på en bandyhall på Yttern? Frågan borde snabbtredas.

Projekt "Aktiviteten" som förknippas med byggandet av Multiarenan kan med fördel provas i Mimershallen.

#### Synpunkter på "Riktlinjer för stöd till fritidsföreningar med barn- och ungdomsverksamhet"

I augusti 2016 lämnade Idrottsrådet in synpunkter på reglerna för driftsbidrag. Tyngdpunkten i synpunkterna gällde den stora skillnaden mellan stödet till föreningar med egna anläggningar och det indirekta stödet genom subventionerade anläggningar till föreningar som utnyttjar kommunens anläggningar. I de nyligen tagna riktlinjerna kommer denna skillnad att förstärkas och föreningars incitament till att investera i egna anläggningar är mycket svaga.

När det gäller "Marknadsbidraget" är det Idrottsrådets uppfattning att det skall ta mera hänsyn till det faktiska reklamvärdet och den faktiska publiciteten för Kungälv.

#### Idrottsrådet och media

Media har flera gånger kontaktat Idrottsrådet och bett om vår syn på saker och ting, men hittills har vi hänvisat till andra källor. Idrottsrådet skulle ha nytta av att bli mera känt samt få ut fakta om kungälvsidrotten. Idrottsrådet beslutade vara öppnare i kontakterna med media.